Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: micheli.vaz@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8320

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 3492/2021

Senhor Presidente

REQUEREMOS À DOUTA MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma
regimental, digne-se encaminhar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando
atender á reivindicação de pessoas residentes no Bairro Lagoa Vermelha, no
sentido de que o órgão competente realize a poda de várias árvores existentes no
local: ESTRADA MUNICIPAL TATUÍ-LARANJAL, em frente a Cerâmica
Nova Firenze – CEP. 18280-401 –.

JUSTIFICATIVA

Quando a poda não é realizada a tempo, os galhos das árvores ficam próximos
dos cabos da rede elétrica e havendo contato, ocorrem curtos-circuitos,
rompimento de cabos, interrupção do fornecimento de energia e até mesmo
energizar a árvore, elevando o risco de incêndio e choque elétrico.

Esse acidente, já ocorreu várias vezes. Na ultima, o bairro ficou 3 (três) dias sem
energia elétrica e por esse motivo, estamos fazendo essa solicitação ao Poder
Executivo.

Sala das Sessões Vereador Rafael Orsi Filho, 23 de novembro de 2021.

MICHELI VAZ
Vereadora

  Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: micheli.vaz@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8320

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F1H6X1U5W5X6W4Y8
		2021-11-25T17:00:59-0300

		2021-11-25T17:00:59-0300